АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27 декабря 2018 года № 02-01-06/-65-ра

О назначении ответственного лица за

организацию обработки персональных

данных в аппарате Совета депутатов

муниципального округа Ясенево

 На основании п., ч. 1 ст. 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ

«О персональных данных», руководствуясь Требованиями к  защите персональных

данных при их обработке в информационных системах персональных данных,

утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 г.

№ 1119, Положением об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой

без использования средств автоматизации, утвержденным Постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 г. № 687:

 1. Назначить Сибгатулову Татьяну Александровну – заместителя начальника

организационно-правового отдела аппарата Совета депутатов муниципального округа

Ясенево ответственным за организацию обработки персональных данных.

 2. Сибгатуловой Татьяне Александровне – заместителю начальника

организационно-правового отдела аппарата Совета депутатов муниципального округа

Ясенево обеспечить принятие организационных и технических мер, применяемых для

защиты персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним,

уничтожения, изменения, блокирования, копирования, распространения персональных

данных, в срок до:

- изъятия полномочий по обработке персональных данных;

- прекращение деятельности аппарата СД МО Ясенево.

 3. В связи с новым назначением Сибгатуловой Татьяне Александровне –

заместителю начальника организационно-правового отдела аппарата Совета депутатов

муниципального округа Ясенево внести соответствующие изменения в должностную

инструкцию заместителя начальника организационно-правового отдела аппарата Совета

депутатов муниципального округа Ясенево. Внести соответствующие изменения в

Трудовой договор № 4 от 24 августа 2015 г.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главу

муниципального округа Ясенево И.В. Гришину.

Глава муниципального

округа Ясенево               И.В. Гришина

 С приказом ознакомлен(а):    "___"___________ ____ г.